
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ   

ЧЕРЕМШАНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ул. Советская, д.32, село 
Черемшан, 423100 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән 
авылы, 423100 

 

 
тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru 

 
                24 июля 2023 г.                                                                                      №190                                                                                                  

 
 

РЕШЕНИЕ 
Совета Черемшанского муниципального района  

Республики Татарстан 
   
 
«О внесении изменений в решение Совета 
Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан от 18 ноября 2021 года   № 
76 «Об утверждении Положения  о 
муниципальной службе в Черемшанском 
муниципальном районе Республики Татарстан» 

 
 
В соответствии с Федеральными законами   от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ 

«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской 
Федерации»,  от 05 декабря  2022 года № 498-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля 2023 
года №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»,  Уставом муниципального образования «Черемшанский муниципальный 
район» Республики Татарстан  Совет Черемшанского муниципального района  
Республики Татарстан  РЕШИЛ: 

1. Пункт 6.5. Положения  изложить в новой редакции «Непринятие 
муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по 
предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы за исключением случаев, установленных федеральными законами». 

2. В разделе 18 пункта 18.3 подпункт 1 изложить: «1) доклада о результатах 
проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего 
муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений  или в 
соответствии со статьей 13_4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации 
Президента Российской Федерации». 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официальном сайте Черемшанского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 

mailto:cheremshan@tatar.ru


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить заместителя Главы, 
заместителя председателя Совета Черемшанского муниципального района Республики 
Татарстан. 

 
 

Глава Черемшанского муниципального района, 
председатель Совета  Черемшанского  
муниципального района Республики Татарстан                                       Р.Т. Айбатов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


